
CS
E-006397/2020
Odpověď komisařky Kyriakidesové
jménem Evropské komise
(17.3.2021)

Kvantitativní cíle stanovené ve strategii „od zemědělce ke spotřebiteli“ a ve strategii v oblasti 
biologické rozmanitosti vyjadřují politické závazky. Vzhledem k tomu, že nejsou právně 
závazné, nepodléhají posouzení dopadů. V souladu s pokyny pro zlepšování právní úpravy 
Komise provede a zveřejní posouzení dopadů spolu s legislativními návrhy oznámenými ve 
strategiích. Pracovní program Komise na rok 2021 uvádí orientační harmonogram zveřejnění 
návrhů, které mají být v rámci strategie „od zemědělce ke spotřebiteli“ a strategie v oblasti 
biologické rozmanitosti přijaty v roce 20211.

Každé posouzení dopadů posoudí jednotlivé právní iniciativy v plném souladu se stávajícími 
právními předpisy a všemi příslušnými politickými návrhy, včetně těch, které byly oznámeny 
ve strategiích. Zúčastněné strany budou do přípravy těchto návrhů od samého počátku aktivně 
zapojeny. Ačkoli konkrétní modelování, na které poukázali vážení poslanci a které není 
posouzením dopadů, bylo dokončeno, související zpráva dosud finalizována nebyla.

Jak je uvedeno ve strategii „od zemědělce ke spotřebiteli“, Komise bude sledovat kumulativní 
dopad opatření plánovaných pro strategii v oblasti konkurenceschopnosti, životního prostředí 
a zdraví, což bude podkladem pro budoucí přezkumy.

1 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:52020DC0690&qid=1615543548731


